
29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2022                                                                                                      № 560 

пгт Даровской 

 

О внесении изменений в постановление администрации                                                                                               

муниципального образования Даровской муниципальный район                   

Кировской области от 13.10.2022 № 429 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 34 Устава муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области, администрация Даровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Даровского рай-

она Кировской области» на 2023 - 2028 годы, утвержденную постановлением ад-

министрации муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области от 13.10.2022 № 429 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры Даровского района Кировской области» на 2023 - 2028 годы 

(далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы» Паспорта муниципальной программы в графе 2 текст изложить в новой 

редакции: 

«Общий объем ассигнований составит 155 027,0 тыс.рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 305,2 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета – 5 214,2 тыс.рублей; 

за счет средств местного бюджета – 149 507,6 тыс.рублей». 

1.2. В разделе III «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы»:   

1.2.1. Графу 3 пункта 1 Таблицы дополнить текстом: 

«Отдельное мероприятие «Создание модельных муниципальных библио-

тек»». 

1.2.2. Дополнить новым абзацем 12 следующего содержания: 

«Отдельное мероприятие «Создание модельных муниципальных библиотек» 

направлено на модернизацию материально-технической базы муниципальных биб-

лиотек.». 

1.2.3. Абзацы 12-27 считать соответственно абзацами 13-28. 



 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

2 

1.3. В разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муни-

ципальной программы абзацы 2-31 изложить в следующей редакции: 

«Общая сумма на реализацию муниципальной программы за счет всех ис-

точников финансирования составит 155 027,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 25 638,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 25 701,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25 919,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 25 933,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 25 919,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 25 913,7 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета – 305,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 51,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 51,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 50,8 тыс. рублей; 

в 2026 году – 50,8 тыс. рублей; 

в 2027 году – 50,8 тыс. рублей; 

в 2028 году – 50,8 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 5 214,2  тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 853,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 864,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 874,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 874,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 874,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 874,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 149 507,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 24 734,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 24785,9  тыс. рублей; 

в 2025 году – 25 919,7  тыс. рублей; 

в 2026 году – 25 008,9  тыс. рублей; 

в 2027 году – 24 994,9 тыс. рублей; 

в 2028 году – 24 988,9 тыс. рублей.» 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 1. 

1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редак-

ции согласно приложению № 2. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о.заведующего 

отделом по делам культуры, молодежи, спорта и социальной работе администра-

ции Даровского района Кировской области Серебрякову Н.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 
 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин



29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

Приложение № 1 

 

к постановлению администрации            

муниципального образования                

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от  29.12.2022  №  560 

 

«Приложение № 1  

к муниципальной программе  
 

 

 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации  

муниципальной программы «Развитие культуры Даровского района 

Кировской области» на 2023-2028 годы 

 
 

№ 

п/п 

Наименование  показателя Единица   

измере-

ния 

 

Значение показателей эффективности 

2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.    Муниципальная  программа Кировской области  «Развитие культуры Даровского района Кировской области»  

на  2023 - 2028 годы 

1.1.  Количество посещений библиотек (на 1 

жителя в год)                  

единиц 12,1 12,2 12,3 12,4 12,5 12,6 12,7 

1.2.  Увеличение численности участников   

культурно-массовых мероприятий, прово-

димых учреждениями культурно-

досугового типа 

процен-

тов 

2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 

 

3,4 3,5 

1.3.  Посещаемость музейных учреждений (на 

1 жителя в год)                  

единиц 0,47 0,50 0,51 0,52 0,53 0,54 0,55 

1.4. Доля детей, осваивающих дополнитель-

ные предпрофессиональные программы в 

области искусств, от общего количества 

обучающихся 

процен-

тов 
0 3,0 6,0 6,5 7,0 7,5 8,0 

1.5. Выполнение уровня среднемесячной зара-

ботной платы работников  культуры и 

дополнительного образования сферы 

культуры, установленной Соглашением 

процен-

тов 

100 100 100 100 100 100 100 

2.    Отдельное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения» 

2.1.  Увеличение количества библиографиче-

ских записей в сводном электронном ка-

талоге библиотек Даровского района Ки-

ровской области 

единиц 1450 1455 1460 1465 1470 1475 1480 

2.2. Количество книговыдач от общего объема 

библиотечного фонда (не менее 100%) 

единиц 265711 
+117% 

266511 267300 268100 268911 269710 270511 

3. Отдельное мероприятие «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований» 

3.1. Количество посещений муниципальных 

учреждений культуры (в части библиотек)

  

%  100 103 106 108 110 112 115 

тыс.еди

ниц 

110,2 113,5 116,8 119,1 121,2 123,4 126,7 



2 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

4. Отдельное мероприятие «Создание модельных муниципальных библиотек» 

 

4.1. Количество муниципальных библиотек, 

где проведена модернизация материально-

технической базы   

единиц 0 0 1 0 0 0 0 

5. Отдельное мероприятие «Развитие музейного дела» 
 

5.1. Увеличение доли представленных (во всех 

формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов 

основного фонда 

процен-

тов 

67 67 67 67 67 67 67 

5.2. Количество организованных выставок, в 

том числе народного творчества, ремесел     

единиц 27 27 27 27 27 27 27 

5.3. Количество музейных предметов ОФ, вне-

сенных в Государственный каталог РФ 

единиц 400 420 450 500 550 600 650 

6. Отдельное мероприятие «Техническое оснащение муниципальных музеев» 

 

6.1. Количество муниципальных музеев, где 

проведена модернизация материально-

технической базы   

единиц 1 0 0 0 0 0 0 

7. Отдельное мероприятие «Развитие дополнительного образования в детской школе искусств» 

7.1. Увеличение доли детей в возрасте 5 – 18 

лет, обучающихся по программам допол-

нительного образования в школе искусств 

процен-

тов 

60 65 70 73 76 78 80 

7.2. Увеличение доли детей – призеров и по-

бедителей областных конкурсов, фестива-

лей, смотров в общем количестве детей, 

участников областных мероприятий  

процен-

тов 

63 65 66 67 68 69 70 

8. Отдельное мероприятие «Развитие культурно – досуговой деятельности» 
 

8.1. Количество творческих коллективов, 

представляющих район в межрайонных, 

областных конкурсах, фестивалях 

единиц 5 5 5 6 6 6 6 

8.2. Количество участников клубных форми-

рований самодеятельного народного твор-

чества 

единиц 312 312 315 315 317 317 320 

9. Отдельное мероприятие «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов                   

культуры» 

9.1. Количество муниципальных домов куль-

туры (и их филиалов), являющихся полу-

чателями субсидии из областного бюдже-

та на модернизацию материально-

технической базы 

единиц 1 0 0 0 0 0 0 

9.2. Количество муниципальных домов куль-

туры (и их филиалов), являющихся полу-

чателями субсидии из областного бюдже-

та на выполнение ремонтных работ (те-

кущего ремонта) 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

9.3. Средняя численность участников клубных 

формирований в расчете на 1 тыс.чел. 

человек 169,1 169,2 169,3 169,4 169,6 169,8 170,0 

9.4.  Количество муниципальных домов куль-

туры, обеспеченных специализирован-

ным автотранспортом для обслуживания 

населения, в том числе сельского насе-

ления 

единиц 0 0 0 0 0 0 0 

10. Отдельное мероприятие «Организация и проведение противопожарных мероприятий» 
  

10.1. Количество муниципальных учреждений 

культуры, наиболее соответствующих 

установленным критериям районного 

конкурса «Самый пожаробезопасный объ-

единиц 0 3 0 3 0 3 0 



3 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

ект культуры»   

11. Отдельное мероприятие «Содействие обеспечению театральной, концертной, выставочной деятельности» 
 

11.1. Количество проведенных районных фе-

стивалей-конкурсов по различным жанрам 

самодеятельного творчества, выставок 

декоративно-прикладного творчества 

единиц 4 4 4 4 4 4 4 

12. Отдельное мероприятие  «Поддержка отдельных  категорий граждан  в сфере культуры» 

12.1. Количество проведенных районных меро-

приятий для ветеранов, инвалидов, детей 

и семей, чествование лучших работников 

  

единиц 13 14 14 14 14 14 14 

13. Отдельное мероприятие  «Социальная поддержка отдельных категорий работников сферы культуры» 

13.1. Предоставление отдельным категориям 

специалистов, работающих в муници-

пальных учреждениях сферы культуры 

и проживающих в сельских населенных 

пунктах района и пгт Даровской, мер 

социальной поддержки  

процен-

тов 

100 100 100 100 100 100 100 

14. Отдельное мероприятие «Содействие развитию и поддержка добровольческих и некоммерческих организаций 

 в сфере культуры» 

14.1. Количество волонтерских акций, прове-

денных волонтерскими объединениями на 

базе учреждений культуры 

единиц 30 30 30 30 30 30 30 

15. Отдельное мероприятие «Независимая оценка качества условий оказания услуг учреждениями в сфере культу-

ры» 

15.1. Количество учреждений в сфере культу-

ры, охваченных независимой оценкой ка-

чества условий оказания услуг  

процен-

тов 

100   100   
.» 

 

 

____________ 

 



4 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

Приложение №2 

 

к постановлению администрации            

муниципального образования                

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от  29.12.2022  № 560 

«Приложение № 2 

 

к муниципальной программе 

 

 

Мероприятия и объемы финансирования                                                                                                                                                              

муниципальной программы «Развитие культуры Даровского района Кировской области» на 2023-2028 годы 

 

 
№ Наименование ме-

роприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок  реализации      

мероприятия 

Источники    

финансирова-

ния 

Финансирование   (тыс. рублей)  Ожидаемый непосредственный  результат  

реализации  мероприятий муниципальной      

программы  (краткое  описание)  

 

начало 

реализации 

мероприя-
тия 

окончание 

реализации  

мероприя-
тия 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 
 

2027 
 

2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

 

Отдельное ме-

роприятие «Ор-

ганизация биб-

лиотечного об-

служивания 

населения» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Объедине-

ние муници-

пальных биб-

лиотек Да-

ровского 

района» 

2023 2028 всего           10474,1 10528,3 10564,6 10564,6 10564,6 10564,6 Количество посещений библиотек (на 1 

жителя в год) составит 12,7; количество 

библиографических записей в сводном 

электронном каталоге библиотек Даров-

ского района Кировской области увели-

чится до 1480 ед.; количество книговы-

дач от общего объема библиотечного 

фонда составит 270,5 тыс.ед. 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

189,0 189,0 189,0 189,0 189,0 189,0 

районный   

бюджет            

10285,1 10339,3 10375,6 10375,6 10375,6 10375,6 

внебюджет-

ные  

источники       

 

0 0 0 0 0 0 



5 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

2. Отдельное ме-

роприятие 

«Комплектова-

ние книжных 

фондов муници-

пальных обще-

доступных биб-

лиотек» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Объединение 

муниципаль-

ных библио-

тек Даровско-

го района» 

2023 2028 всего           54,9 54,9 54,6 54,6 54,6 54,6 Количество посещений библиотек к 

уровню 2022 года составит 126,7 

тыс.чел (115%). федеральный     

бюджет          

51,0 51,0 50,8 50,8 50,8 50,8 

областной       

бюджет          

3,3 3,3 3,2 3,2 3,2 3,2 

районный  

бюджет            

0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 

внебюджет-

ные    

источники    

0 0 0 54,6 54,6 54,6 

3. Отдельное ме-

роприятие «Со-

здание модель-

ных муници-

пальных биб-

лиотек» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Объединение 

муниципаль-

ных библио-

тек Даровско-

го района» 

2023 2028 всего           300,0 0 0 0 0 0 Количество муниципальных библиотек, 

где проведена модернизация материаль-

но-технической базы – 1 
федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

300,0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные    

источники    

0 0 0 0 0 0 

4. Отдельное ме-

роприятие «Раз-

витие музейного 

дела» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Даровской 

районный 

краеведче-

ский музей» 

2023 2028 всего           2198,8 2240,6 2260,9 2260,9 2260,9 2260,9 Посещаемость музейных учреждений 

(на 1 жителя в год) - 0,55 чел.; доля 

представленных зрителю музейных 

предметов в общем количестве музей-

ных предметов основного фонда соста-

вит 67 %; количество организованных 

выставок, в том числе народного твор-

чества, ремесел – 27; количество музей-

ных предметов ОФ, внесенных в Госу-

дарственный каталог РФ – 650 ед. 

 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

2198,8 2240,6 2260,9 2260,9 2260,9 2260,9 

внебюджет-

ные    

источники       

0 0 0 0 0 0 

5. Отдельное ме-

роприятие «Тех-

ническое осна-

щение  муници-

пальных музеев» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Даровской 

районный 

краеведче-

2023 2028 всего           0 0 0 0 0 0 Количество муниципальных музеев, где 

проведена модернизация материально-

технической базы – 1 
федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

0 0 0 0 0 0 



6 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

ский музей» внебюджет-

ные    

источники       

0 0 0 0 0 0 

6. Отдельное ме-

роприятие «Раз-

витие культурно 

– досуговой дея-

тельности» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Даровской 

районный 

центр куль-

туры и досу-

га» 

 

2023 2028 всего           8677,0 8935,3 9070,0 9070,0 9070,0 9070,0 Численность участников культурно-

массовых мероприятий, проводимых 

учреждениями культурно-досугового 

типа, увеличится до 3,5% по отношению 

к уровню 2022г; количество творческих 

коллективов, представляющих район в 

межрайонных, областных конкурсах и 

фестивалях – 6; количество участников 

клубных формирований самодеятельно-

го народного творчества – 320 чел 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

районный  

бюджет            

8579,0 8837,3 8972,0 8972,0 8972,0 8972,0 

внебюджет-

ные    

источники       

0 0 0 0 0 0 

7. Отдельное ме-

роприятие «Раз-

витие и укреп-

ление матери-

ально-

технической ба-

зы муниципаль-

ных домов куль-

туры» 

муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние культуры 

«Даровской 

районный 

центр куль-

туры и досу-

га» 

2023 2028 всего           0 0 0 0 0 0 Количество муниципальных домов 

культуры (и их филиалов), в которых 

выполнены ремонтные работы (текущий 

ремонт) – 1; количество муниципальных 

домов культуры (и их филиалов), где 

проведена модернизация материально-

технической базы – 1; количество муни-

ципальных домов культуры, обеспечен-

ных специализированным автотранс-

портом для обслуживания населения, в 

том числе сельского населения – 1; 

средняя численность участников клуб-

ных формирований в расчете на 1 тыс. 

человек – 170 

 федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

 областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

 районный  

бюджет            

0 0 0 0 0 0 

 внебюджет-

ные    

источники     

 

0 0 0 0 0 0 

8. Отдельное ме-

роприятие «Раз-

витие дополни-

тельного образо-

вания в детской 

школе искусств» 

Муниципаль-

ное бюджет-

ное учрежде-

ние дополни-

тельного об-

разования  

«Детская 

школа искус-

ств пгт Да-

ровской Ки-

ровской об-

ласти» 

2023 2028 всего           3209,6 3233,1 3244,8 3244,8 3244,8 3244,8 Увеличение доли детей в возрасте 5 – 18 

лет, обучающихся по программам до-

полнительного образования в школе 

искусств, до 80%; увеличение доли де-

тей – призеров и победителей област-

ных конкурсов, фестивалей, смотров в 

общем количестве детей, участников 

областных мероприятий – до 70%; доля 

детей, осваивающих дополнительные 

предпрофессиональные программы в 

области искусств, от общего количества 

обучающихся, составит 8% 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

3209,6 3233,1 3244,8 3244,8 3244,8 3244,8 

внебюджет-

ные    

источники     

   

0 0 0 0 0 0 

9. Отдельное ме- отдел по де- 2023 2028 всего           20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Количество проведенных районных фе-



7 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

роприятие «Со-

действие обес-

печению теат-

ральной, кон-

цертной, кон-

курсной,  выста-

вочной деятель-

ности» 

 

лам культу-

ры, молоде-

жи, спорта и 

социальной 

работе адми-

нистрации 

Даровского 

района Ки-

ровской об-

ласти 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 стивалей-конкурсов по различным жан-

рам самодеятельного творчества, выста-

вок народных умельцев, составит 4 ме-

роприятия в год 
областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

внебюджет-

ные    

источники  

0 0 0 0 0 0 

10.  Отдельное ме-

роприятие 

«Поддержка от-

дельных  катего-

рий граждан  в   

сфере культуры»             

отдел по де-

лам культу-

ры, молоде-

жи, спорта и 

социальной 

работе адми-

нистрации 

Даровского 

района Ки-

ровской об-

ласти 

2023 2028 всего           110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 Количество проведенных районных ме-

роприятий для инвалидов, ветеранов, 

семей, составит 14 ед. в год 
федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0 

внебюджет-

ные    

источники    

0 0 0 0 0 0 

11. Отдельное ме-

роприятие «Со-

циальная под-

держка отдель-

ных  категорий 

работников  

сферы культу-

ры»               

бухгалтерия 

администра-

ции Даров-

ского района 

Кировской 

области 

2023 2028 всего           563,1 574,5 583,8 583,8 583,8 583,8 Предоставление отдельным категориям 

специалистов, работающих в муници-

пальных учреждениях сферы культуры 

и проживающих в сельских населенных 

пунктах района и пгт Даровской, мер 

социальной поддержки  – 100 процентов 

 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной        

бюджет          

563,1 574,5 583,8 583,8 583,8 583,8 

районный  

бюджет            

0 0 0 0 0 0 

внебюджет-

ные    

источники 

 

0 0 0 0 0 0 

12. Отдельное ме-

роприятие «Ор-

ганизация и про-

ведение проти-

вопожарных ме-

роприятий» 

отдел по де-

лам культу-

ры, молоде-

жи, спорта  и 

социальной 

работе адми-

нистрации 

Даровского 

2023 2028 всего           6,0 0 6,0 0 6,0 0 Количество муниципальных учрежде-

ний культуры, наиболее соответствую-

щих установленным критериям район-

ного конкурса «Самый пожаробезопас-

ный объект культуры»  - 3 

 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

6,0 0 6,0 0 6,0 0 



8 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

района Ки-

ровской об-

ласти 

внебюджет-

ные    

источники       

0 0 0 0 0 0 

13. Отдельное ме-

роприятие «Со-

действие разви-

тию и поддержка 

добровольческих 

и некоммерче-

ских организа-

ций в сфере 

культуры» 

отдел по де-

лам культу-

ры, молоде-

жи, спорта  и 

социальной 

работе адми-

нистрации 

Даровского 

района Ки-

ровской об-

ласти 

2023 2028 всего           5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Количество волонтерских акций, прове-

денных волонтерскими объединениями 

на базе учреждений культуры - 30 федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

внебюджет-

ные    

источники     

   

0 0 0 0 0 0 

14. Отдельное ме-

роприятие «Не-

зависимая оцен-

ка качества 

условий оказа-

ния услуг учре-

ждениями в сфе-

ре культуры» 

отдел по де-

лам культу-

ры, молоде-

жи, спорта  и 

социальной 

работе адми-

нистрации 

Даровского 

района Ки-

ровской об-

ласти 

2023 2028 всего           20,0 0 0 20,0 0 0 Количество учреждений в сфере куль-

туры, охваченных независимой оценкой 

качества условий оказания услуг – 100 

процентов 

федеральный     

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

областной       

бюджет          

0 0 0 0 0 0 

районный  

бюджет            

20,0 0 0 20,0 0 0 

внебюджет-

ные    

источники     

   

0 0 0 0 0 0 

  

 

 

 

ИТОГО: 

всего           25638,5 25701,7 25919,7 25933,7 25919,7 25913,7  

 

 

 

федеральный     

бюджет          

51,0 51,0 50,8 50,8 50,8 50,8 

областной       

бюджет          

853,4 864,8 874,0 874,0 874,0 874,0 

районный  

бюджет            

24734,1 24785,9 24994,9 25008,9 24994,9 22988,9 

внебюджет-

ные    

источники 

0 0 0 0 0 0 

Общий свод расходов по реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования составит                        

155 027,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 25 638,5 тыс. рублей; 



9 

 

29.12.2022 F:Программы по культуре\О внесении изм. в МП Культура 2023-2028.doc 

в 2024 году – 25 701,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 25 919,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 25 933,7 тыс. рублей; 

в 2027 году – 25 919,7 тыс. рублей; 

в 2028 году – 25 913,7 тыс. рублей.».                                          
 

________________ 
 


